重庆市北碚区中医院2017年中医住院（全科）医师规范化培训、中医助理全科医生  培训招生简章

   重庆市北碚区中医院是国家中医药管理局公布的首批中医住院医师规范化培训、全科医生规范化培养基地，是重庆市首批中医住院（全科）医师规范化培训基地。根据《重庆市卫生和计划生育委员会关于

开展重庆市2017年中医住院（全科）医师规范化培训、中医助理全科医生培训招生工作的通知》（渝中医﹝2017﹞36号）精神，现将医院2017年中医住院（全科）医师规范化培训、中医助理全科医生培训招生事宜公布如下：

一、招收对象

   （一）中医住院（全科）医师规范化培训
 1、拟在本市从事中医临床工作的中医（含中西医结合）专业本科及以上学历的毕业生；

2、已从事临床医疗工作并取得执业医师资格但需要接受培训的人员；

3、2012级订单定向免费医学生。

（二）中医助理全科医师培训

    中医学类专业三年全日制高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗工作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生。
招收专业及名额

拟招收名额详见重庆市卫生和计划生育委员会关于开展重庆市2017年中医住院（全科）医师规范化培训、中医助理全科医生培训招生工作的通知（渝中医﹝2017﹞36号）。（文件下载网址http://www.cqwsrc.com/webSite/rcpx/zyyspx/）
三、招生流程

网上报名→资格审查→基地面试→择优录取→调剂录取→公布结果→领取录取通知书→档案托管→基地报到

报名方式及资格审核

1.报名方式：实行网上报名
（1）中医住院（全科）医师规范化培训、中医助理全科医师培

训均登录重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（http://www.cqwsrc.com/webSite/rcpx/zyyspx/），选择进入“重庆市2017年中医住院（全科）医师规范化培训网上报名入口”（本次招录不收取报名费）。

（2）路径流程：注册获取用户名及密码，并填写个人信息、报考志愿，提交个人资料等待报考资格审核。

2.报名时间：7月22至28日，报名截止时间为7月28日18：

00

     3.提交照片

（1）中医住院（全科）医师规范化培训：报名者请在填报信息时上传个人电子照片，身份证、毕业证书、学位证书、执业医师资格证等证件照片。

（2）中医助理全科培训：报考者请在填报信息时上传个人电子照片、身份证、毕业证书等证件照片。
4. 填报志愿：每位报考者限报2个志愿。按所报考志愿的顺序填写。中医住院（全科）医师规范化培训第一志愿报考“中医全科”的学员将优先录取。

5. 资格审核：7月29日

（二）基地面试

面试工作由市卫生计生委牵头组织，医院负责实施。面试时学员需提供相应材料。

中医住院（全科）医师规范化培训学员：本人报名表（资格审查通过的学员在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区打印），身份证、毕业证、学位证、执业医师资格原件及复印件，（在编人员称为单位人，单位人面试时，需带上单位证明，证明须包括姓名、性别、身份证号、是否在编，是否同意报考等）。

中医助理全科医师培训学员：本人报名表（资格审查通过的学员在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区打印），身份证、毕业证原件及复印件。

1.面试时间：

第一志愿：（1）所有学员报到时间：7月31日上午8:00-9:20。（2）中医住院（全科）医师规范化培训面试时间：7月31日上午10:00-12:00，下午3:00-4:20；（3）中医助理全科医师培训面试时间：7月31日下午4:30-6：00。

第二志愿：8月3日（第一志愿未录取学员参加）：（1）所有学员报到：上午10:00-12:00；（2）中医住院（全科）医师规范化培训面试：下午3:00-4:30；（3）中医助理全科医师培训面试：下午4:40-6：00。

调剂录取：8月7日（第一、二志愿未录取学员参加）。所有学员报到：上午10:00-12:00；面试：下午3:00-5:00。
2.面试结果公布时间

第一志愿：8月1日；

第二志愿：8月4日；

调剂录取：8月9日。

请报名学员及时在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（www.cqwsrc.com）查询面试结果。

    (三)录取

各基地面试考核合格的学员经市卫生计生委审核批准后，正式录取名单由市卫生计生委行文公布，考生可在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（www.cqwsrc.com）上查询。在网站公布日期内，请各位学员前往重庆市卫生人才交流中心领取录取通知书，“社会人”需办理人事托管手续，凭录取通知书、人事档案调转证明到基地报到。

四、其他事项

 （一）中医住院（全科）医师规范化培训报考学员

1.为保障第一志愿报考“中医全科”的学员优先录取，在保持招生总数不变的前提下，中医、中医全科招录人数可适当调剂。

    2.2012级订单定向免费学生全部纳入中医全科招生范围，按要求参加网上报名，报名成功后按已分配基地要求报到。

   （二）中医助理全科医生培训报考学员

培训时间为2年。对在培训招收工作中弄虚作假的招收对象，一经核实，取消其报名、培训资格，且2年内不得报名参加助理全科医生培训；对于录取的培训对象，因个人且非不可抗力原因退出培训的，2年内不得报名参加助理全科医生培训。

（三）所有报名学员应按规定填报相关信息及资料，对填报的资料真实性负责，如填写信息及资料不符合要求者，不能参加基地面试。

   （四）所有报名学员应提供准确无误的联系电话，并保持畅通，以便及时联系。

   （五）所有报名学员通过网上报名后，请随时上网查询自己报名动态，资格审核中发现学员资料不齐或者资料不清晰等情况，会及时显示在学员的报名状态之中。学员在报名截止前可及时更正和补充完善。

    五、联系人及联系电话：

1.地址：重庆市北碚区将军路380号，北碚中医院（城南院本部）

2.管理部门及电话：科教部     023-60310618

3.联系人及电话：郑玉红  15998979074

                聂  慧  17725191230

附：重庆市北碚区中医院简介

                                 重庆市北碚区中医院

                                  2017年7月19日

重庆市北碚区中医院简介

重庆市北碚区中医院座落在美丽的缙云山麓，嘉陵江畔。其前身是1937年成立于南京抗战期间的近代中国第一个公办中医急救医院——中医救护医院，后更名为“中医救济医院”；1942年迁北碚后，奉赈济委员会之命与重庆施诊所合并易名为“北碚中医院”；1959年更名为“北碚区中医院”，1995年被评为全国首批示范中医院；2012年被评审为国家三级甲等中医医院。是国家级、市级首批中医住院（全科）医师规范化培训基地；是广州中医药大学附属医院，成都中医药大学、重庆医科大学、西南大学药学院等多家高校的教学医院，是广东省中医院协作医院、中国中医科学院望京医院合作指导医院。是全国中医药文化宣传教育基地、全国中医药继续教育基地、教育部“本科教学工程”国家级大学生校外实践教育基地；2017年，医院获批中医医院传承创新能力建设项目，成为重庆市通过评审并公示的两家医院之一。先后荣获全国医药卫生系统先进集体、全国中医药文化建设先进单位、重庆市文明单位、重庆市群众满意医疗机构、重庆市十佳医院等多项殊荣。

    医院规模。医院拥有新城区院本部、老城区分院和北泉、龙凤、朝阳等3个社区卫生服务中心，占地3.4万平方米，业务用房4.8万平方米，固定资产总值3.01亿元，编制床位800张。开设内科、外科、妇(产)科、儿科、针灸科、推拿科、治未病科等临床科室30个和医技科室10个。年门诊48万人次，出院2.9万人次。

医院技术。在岗职工995人，其中，专业技术人员825人，正高34人、副高85人，博士6人、硕士70人、本科451人，全国师带徒导师2名、继承人8名，市级师带徒导师2名、继承人4名，区级师带徒导师21人、继承人34人，广州中医药大学硕士生导师8名，教授、副教授44人，全国优秀基层中医1名，西部之光访问学者1名，跨世纪学科带头人1名，国家中医药特色技术传承人才1名，国家中医药管理局县级中医临床技术传承骨干师徒3对，重庆市高级中医药人才2名，重庆市高级中医药人才培养对象4名，重庆市名老中医1名，重庆市优秀青年中医1名，北碚区名中医15名，市级以上学术团体中任职37人，其中在中华中医药学会等国家级学术团体任职15人。

专科特色。拥有国家临床重点专科2个、国家中医药管理局“十二五”重点专科2个、国家级中医药特色专科3个；重庆市中医药重点学科1个；重庆市中医重点专科3个，重庆市“十三五”重点专科建设项目2个；区级重点专科2个；治未病中心是全国第四批“治未病”预防保健服务建设试点单位，并承担中医预防保健与康复能力建设项目；中药制剂室是重庆首家通过换证验收的标准化医院中药制剂室，也是重庆市中医药科研二级实验室，现有制剂批文品种59个、自主知识产权品种19个。

医院科研教学。作为国家“十一五”科技支撑计划重大项目课题分中心，参与973计划1项、国家中医临床研究基地科研项目1项。近三年来，新立科研项目27项，省部级2项，其他25项，科研立项数量是2001年-2011年十年间总和的150％；获各级科技成果奖励9项、实用新型专利3项，其中研制的“冰莲清咽喷雾剂”获得三类新药；发表论文109篇，主编专著2部，参编专著2部。近年来,接收广州中医药大学、成都中医药大学、重庆医科大学、西南大学药学院等12所不同高校实习生1200余人,短期见习3560余人次；培养广州中医药大学研究生12人，西南大学研究生3人；招录中医类别住院医师规范化培训学员56人。
中医药文化。作为全国中医药文化建设先进单位，医院坚持大力实施文化铸魂工程，通过悬挂院徽统一形象，高唱院歌提振精神，奉行院训凝聚能量，印发《员工手册》规范行为，发行《医院院报》传播文化，着力培育医院人文精神，全面提升员工精气神，被誉为“重庆中医的一张名片”。卫生部副部长、国家中医药管理局局长王国强视察医院时给予了“印象深刻、不虚此行、认真总结、值得推广”的高度评价。原重庆市委副书记现市人大常委会主任张轩视察医院时给予了“北碚中医院不仅是一个看病就医的场所，更是一个传播中国传统文化的场所”的充分肯定。

医疗设备。拥有美国通用GE Signa HDe 1.5T超导磁共振（MRI）、日本东芝64排128层螺旋CT、数字平板血管造影机（DSA）、日本日立彩超、美国GE彩超、日本奥林巴斯电子胃肠镜系统、日本潘太克斯胃肠镜系统、美国贝克曼全自动生化分析仪、体外冲击波碎石机、美国史赛克腹腔镜系统、500MA X光机和中医经络检测仪、美国/IL全自动血凝分析仪等一大批先进诊疗设备。

文化铸魂、品牌立院、发挥特色、群众满意，是北碚中医院不变的追求，面对未来,医院将始终秉承“大医精诚、止于至善”的院训，不断推进继承创新，充分发挥特色优势，努力打造“管理规范化、人才精英化、科室特色化、服务人性化、信息数字化、设备先进化”的现代化综合性中医院，为人民的健康事业，播撒杏林春晖！

PAGE
3